
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“ jU & fi/n& m i г. n°J J £  
п. Увельетшй Челябинской области

Об утверждении результатов электронного 
голосования по инициативным проектам, 
выдвинутым для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета

В соответствии с Законом Челябинской области от 22.12.2020 № 288-30 
«О некоторых вопросах правового регулирования отношений, связанных с 
инициативными проектами, выдвигаемыми для получения финансовой 
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета», 
постановлением администрации Увельского муниципального района от 
18.02.2022 г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения на территории 
Увельского муниципального района электронного голосования граждан в 
отношении инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору», 
постановлением от 11.03.2022 года № 255 «О допуске инициативных 
проектов к электронному голосованию», статистическими данными 
платформы обратной связи, администрация Увельского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие результаты электронного голосования по 
инициативным проектам:

Какие инициативные проекты в 
У вельском муниципальном районе 
нужно реализовать в первую очередь?

Число
участников

Дата
голосования

Количество
голосов

«ЗА»
«Обустройство детской игровой 

площадки» в п. У вельский;
906 16.03.- 

25.03.2022 г.
248

«Наш клуб - живой родник культуры», 
с. Петровское;

906 16.03.- 
25.03.2022 г.

185

«Устройство детской игровой 
площадки», с.Половинка;

906 16.03,- 
25.03.2022 г.

173

«Оснащение кабинета химии 
Петровской школы», с. Петровское.

906 16.03,- 
25.03.2022 г.

171



«Устройство детской площадки по 
улице Комсомольская, 29» в 
с.Кичигино;

906 16.03,- 
25.03.2022 г.

146

«Ремонт Родионовского сельского 
клуба Муниципального казенного 
учреждения культуры «Рождественская 
сельская централизованная клубная 
система»;

906 16.03,- 
25.03.2022 г.

82

«Благоустройство «Сквера Памяти» по 
ул.Блюхера 31 Г», с. Красносельское;

906 16.03.- 
25.03.2022 г.

71

«Устройство детской площадки» в 
поселке Березовка;

906 16.03,- 
25.03.2022 г.

43

2. Направить копию настоящего постановления в конкурсную комиссию, 
сформированную для проведения конкурсного отбора инициативных 
проектов в Увельском муниципальном районе.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы района по инвестиционному развитию и 
стратегическому планированию Ремизова Ю.Н.


